N° 106-02-NR -------------------------------------------------------------------------------------- 
Nombre de proyecto: “Instalación de fábrica de Block y Alcantarillas” -------------------------- 
Ente Ejecutor: Municipalidad de Osa Cedúlala jurídica 3-014-042119 -------------------------- 
Monto de proyecto: ¢11.000.000.00 – (Once Millones de colones) ------------------------------ 
El Objetivo del Proyecto: “Generar empleo, una fuente de ingresos permanente a la 
Asociación y ayudas comunales” ---------------------------------------------------------------------------- 
DICTAMEN. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

2025, del Proyecto N°106-02-NR “Instalación de Fábrica de Bloques y Alcantarillas”. Ente 
Ejecutor la Municipalidad de Osa, Cédula Jurídica # 3-014-042119. ------------------------------ 
Se actualiza el monto de intereses moratorios calculados en ₡ 803,809.72 (Ochocientos 
tres mil ochocientos nueve colones con 72/100) con corte al 31 de diciembre 2025- 
justificados en esta resolución, con la advertencia de que seguirán “corriendo” hasta que 
se formalice un arreglo de pago. Todo lo demás se mantiene intacto. ---------------------------- 

ACUERDO 04.

[...]

erratas, al acuerdo ACU-07-30-2025 en sesión del 03 de junio del 2025, del Proyecto 

N°106-02-NR “Instalación de Fábrica de Bloques y Alcantarillas”. Ente Ejecutor la 

Municipalidad de Osa, cédula jurídica # 3-014-042119. Se actualiza el monto de 

intereses moratorios calculados en ₡ 803,809.72 (Ochocientos tres mil ochocientos 

nueve colones con 72/100) con corte al 31 de diciembre 2025 justificados en esta 

resolución, con la advertencia de que seguirán “corriendo” hasta que se formalice un 

arreglo de pago. Todo lo demás se mantiene intacto. ACUERDO EN FIRME. -----------------

[...]

Aplicar la Fe de erratas, al acuerdo ACU-06-30-2025 en sesión del 03 de junio del 
2025, del Proyecto N°119-02-NR “Contratación de estudio Tajo Cantonal de Osa”. Ente 
Ejecutor la Municipalidad de Osa, Cédula Jurídica # 3-014-042119. ------------------------------ 
Se actualiza el monto de intereses moratorios calculados en ₡365,368.06 (Trescientos 
sesenta y cinco mil trescientos sesenta y ocho colones con 06/100) con corte al 31 de 
diciembre 2025 justificados en esta resolución, con la advertencia de que seguirán 
“corriendo” hasta que se formalice un arreglo de pago. Todo lo demás se mantiene 
intacto. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

erratas, al acuerdo ACU-06-30-2025 en sesión del 03 de junio del 2025, del Proyecto 

N°119-02-NR “Contratación de estudio Tajo Cantonal de Osa”. Ente Ejecutor la 

Municipalidad de Osa, cédula jurídica # 3-014-042119. Se actualiza el monto de 

intereses moratorios calculados en ₡365,368.06 (Trescientos sesenta y cinco mil 

trescientos sesenta y ocho colones con 06/100) con corte al 31 de diciembre 2025- 

justificados en esta resolución, con la advertencia de que seguirán “corriendo” hasta que 

se formalice un arreglo de pago. Todo lo demás se mantiene intacto. ACUERDO EN 

FIRME. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Aplicar la Fe de erratas, al acuerdo ACU-06-57-2024- en sesión del 15 de octubre del 
2024, del Proyecto N°120-02-NR “Estudio Diagnostico Zona Marítimo Terrestre”, –. Ente 
Ejecutor la Municipalidad de Osa, cédula jurídica # 3-014-042119. ------------------------------- 
Se actualiza el monto de intereses moratorios calculados en ₡ ₡1,301,026.55 (Un millón 
Trescientos un mil, veintiséis colones con 55/100) con corte al 31 de diciembre 2025- 
justificados en esta resolución, con la advertencia de que seguirán “corriendo” hasta que 
se formalice un arreglo de pago. Todo lo demás se mantiene intacto. ---------------------------- 

ACUERDO 06.